
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800041

41

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo à Cessão Administrativa de Uso nº 001/2019. nº Processo: 23062.000874/2018-
75. Cedente: CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Cessionária:
00.360.305/0001-04 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e
reajuste de valores. Data de Vigência: 1º/02/2021 a 31/01/2022. Data de assinatura: 29/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 153015 - CEFET/MG

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23062.033717/2018-46.
Tomada de Preços. Nº 2/2019. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE MG. Contratado: 04.764.300/0001-06 - EFICIENCIA CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo sem ônus financeiro. Prorroga-se o prazo de vigência em 1
(um) mês. A execução do serviço deve ser concluída a´te o dia 16/03/2020.. Vigência:
10/02/2020 a 09/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 884.812,28. Data de
Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS CENTRO

DE RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 Publicado no D.O de 2021-02-08, Seção
3. Onde se lê: Nº Processo: 23040.001662/2017-82. Leia-se: Nº Processo:
23774.000014/2021-19. Onde se lê: Vigência: 07/02/2018 a 07/02/2021. Leia-se: Vigência:
07/02/2021 a 07/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).
CAMPUS ENGENHO NOVO II

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-02-03, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 3.455,88.

Leia-se: Valor Total: R$ 3.595,80. Onde se lê: Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2022. Leia-se:
Vigência: 06/02/2021 a 06/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste do preço consignado no contrato de n° 02/2020, para contratação de serviços de
transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos
servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da administração
pública federal - apf, por demanda e no âmbito da região metropolitana do rio de janeiro
- rj, a serem prestados ao campus engenho novo ii do colégio pedro ii..

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AC R E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158156 - IF DO ACRE

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23244.018167/2017-16.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE. Contratado:
07.601.386/0001-36 - VERDENET - PROVEDOR DE INTERNET LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a segunda prorrogação ao contrato original pelo prazo de 12
(doze) meses compreendendo o período de 11/02/2021 a 11/02/2022.. Vigência:
11/02/2019 a 11/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.360,00. Data de
Assinatura: 11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158156 - IF DO ACRE

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23244.018167/2017-16.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE. Contratado:
07.601.386/0001-36 - VERDENET - PROVEDOR DE INTERNET LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a segunda prorrogação ao contrato original pelo prazo de 12
(doze) meses compreendendo o período de 11/02/2021 a 11/02/2022.. Vigência:
11/02/2019 a 11/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 78.360,00. Data de
Assinatura: 11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2020
Publicado no D.O de 2021-02-09, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 18/02/2019 a

18/02/2021. . Leia-se: Vigência: 17/02/2021 a 18/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2021).
CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158562 - CAMPUS PRES. FIG

Nº Processo: 23443.023881/2020-85.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: IFAM - CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO.
Contratado: 10.258.425/0001-59 - S. Y. L. LOUREIRO. Objeto: Aquisição de mouse e
teclado usb.
Fundamento Legal: . Vigência: 11/02/2021 a 11/02/2022. Valor Total: R$ 1.614,00. Data
de Assinatura: 11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2021).

CAMPUS EIRUNEPÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155527 - CAMPUS EIRUNEPE

NÚMERO DO CONTRATO: 1/2019. Nº PROCESSO: 23772.001292/2018-08.

Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFAM - CAMPUS EIRUNEPE. Contratado: 19.107.299/0001-
06 - PROBANK SEGURANCA DE BENS E VALORES EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato com base no artigo 57, II,
da lei nº 8.666/1993. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 03/02/2021 a 03/02/2022. Valor global: R$ 495.024,48.
Vigência: 03/02/2021 a 03/02/2022. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158145 - IF DA BAHIA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23278.000413/2018-77.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA. Contratado:
03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Terceiro termo aditivo ao
contrato. Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
582.057,12. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).
CAMPUS EUNÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158410 - IFBA/CAMPUS EUNAPOL

Nº Processo: 23291.001184/2020-54.
Tomada de Preços Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS.
Contratado: 17.464.285/0001-14 - RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Contratação da empresa de engenharia para construção do almoxarifado do campus
eunápolis, que será prestado nas condições estabelecidas no projeto básico e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao instrumento convocatório.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 02/01/2021 a
19/07/2021. Valor Total: R$ 250.091,00. Data de Assinatura: 19/01/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 154580

Nº Processo: 23331.250928.2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção e reforma.
. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 18/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rod.
Itapetinga - Itororo Km 02 S/n - Clerolandia, - Itapetinga/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154580-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/03/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

FRED SANTANA BORBA
Assistente em Adminstração

(SIASGnet - 11/02/2021) 154580-26404-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158125

Nº Processo: . O Instituto Federal Catarinense - Reitoria tor na público o resultado da

licitação em epígraf e, sendo declarada fracassada.

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

Reitora

(SIDEC - 17/02/2021)
CAMPUS LUZERNA

AVISO DE PENALIDADE UASG 152663

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia Catarinense - Campus
Luzerna, torna publico que foi aplicada a empresa THAIS KENDERLLY ALVES DA SILVA ,
inscrita no CNPJ: 21.803.386/0001-40, foi aplicado a penalidade de Impedimento em licitar
e contratar com a Administracao Publica, pelo prazo de 2 (dois) meses. Registrada no SICAF
em: 02/02/2021, pela entrega parcial de itens solicitados. Edital PE 08/2018 UASG 154706
e processo de penalização: 23475.001020/2020-79.

EDUARDO BUTZEN
Diretor-Geral

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 26/2019.
Nº Processo: 23351.003459/2019-07.
Regime Diferenciado de Contratação. Nº 3/2018. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS
CONCORDIA. Contratado: 22.310.018/0001-22 - MTEC ENERGIA EIRELI. Objeto: Prorrogação
do prazo de execução e vigência de contrato.. Vigência: 17/05/2021 a 30/06/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 637.679,40. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cris Westphal
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:44:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




